证券代码：300670         证券简称：大烨智能        公告编号：2024-009

江苏大烨智能电气股份有限公司

关于控股股东、实际控制人股份质押的公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者遗漏。

特别风险提示：

本次质押后，控股股东、实际控制人陈杰先生累计质押股份数量占其所持公

司股份数量比例达到100%，请投资者注意相关风险。

一、股东股份质押基本情况

江苏大烨智能电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年2月7日在证

监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于接受

控股股东、实际控制人无偿担保暨关联交易的公告》，公司控股股东、实际控制

人陈杰先生与中国工商银行股份有限公司南京汉府支行签署《最高额质押合同》，

拟将其持有的95,817,000股公司股票质押给中国工商银行股份有限公司南京汉

府支行，为全资子公司的固定资产借款提供无偿的阶段性担保，公司免于支付担

保费用，且不提供反担保。

公司于近日接到陈杰先生的通知，关于本次阶段性担保的质押登记手续已办

理完毕，现将具体情况公告如下：

1、股东股份质押基本情况

股

东

名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为限售

股

是

否

为

补

充

质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

质押

用途

陈

杰
是 95,817,000 83.09% 30.23%

其中

86,487,750

股为董监高

限售股

否 2024.2.7

至办理解

除质押手

续止

中国工商

银行股份

有限公司

南京汉府

支行

为全

资子

公司

提供

无偿

担保

注：1、上述如有小数点出入，均为四舍五入原因造成；2、上述质押的股份未负担重大

资产重组等业绩补偿的义务。

2、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量
持股

比例

本次质

押前质

押股份

数量

本次质押后

质押股份数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质

押股份

比例

陈

杰
115,317,000 36.39%

19,500

,000

115,317,00

0

100.00

%
36.39% 86,487,750 75.00% 0 0.00%

合

计
115,317,000 36.39%

19,500

,000

115,317,00

0

100.00

%
36.39% 86,487,750 75.00% 0 0.00%

注：1、上述如有小数点出入，均为四舍五入原因造成；2、上表中陈杰先生所持有的限

售股均为董监高限售股。

二、控股股东股份质押情况

1、本次质押是控股股东、实际控制人陈杰先生为提高公司全资子公司固定

资产借款审批效率、促进固定资产借款的顺利完成，无偿为公司全资子公司固定

资产借款提供的阶段性担保，不涉及具体融资金额，上述固定资产借款的具体情

况详见公司发布于证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于公司及子公司以自有资产为子公司向银行申请借款提供担保的公告》

（公告编号：2024-008）。

2、除本次质押的股份因未约定具体的质押到期日外，陈杰先生未来半年内

到期的质押股份数量为1,950万股,占其所持公司股份比例16.91%，占公司总股本

比例的6.15%，对应融资余额为3,000万元，除上述情况外，陈杰先生不存在其他

未来半年内和未来一年内到期的股份质押情况。陈杰先生资信状况良好，具备足

够的资金偿还能力，还款来源为自有资金或自筹资金等。

3、最近一年又一期控股股东、实际控制人陈杰先生除为公司提供无偿担保

外，与公司不存在非经营性资金占用、关联交易、违规担保等重大利益往来情况，

不存在侵害公司利益的情形。

4、本次质押有利于提高公司全资子公司向银行申请固定资产借款的审批效

率，有利于促进公司全资子公司固定资产借款的顺利完成。本次质押不会对公司

治理等产生重大影响，质押股份不涉及负担重大资产重组等业绩补偿义务。

5、控股股东基本情况

姓名：陈杰

性别：男

国籍：中国

住所：江苏省南京市***

最近三年主要任职情况：本公司董事长、总经理

控制的核心企业：本公司

控制的核心企业主要财务数据：本公司的财务信息详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告

6、本次质押是陈杰先生为公司全资子公司提供的阶段性无偿担保，不涉及

具体融资金额。本次质押是导致陈杰先生高比例质押股份的主要原因，公司及陈

杰先生资信状况良好，均具备足够的履约能力，其所质押的股份不存在平仓风险，

质押风险在可控范围之内。

7、公司将持续关注质押情况及质押风险情况，若出现其他重大变动情况，

公司将按照有关规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

江苏大烨智能电气股份有限公司

                                         董事会

2024 年 2 月 8 日